
 

Piazza S. Lorenzo, 8 - 00060 Formello (RM) • c/o Comune di Formello 

0690194606-607 

presidente@consorziovalledeltevere.it • direttore@consorziovalledeltevere.it • ufficiodipiano@consorziovalledeltevere.it 
info@pec.consorziovalledeltevere.it 

Pagina 1 di 3 

DETERMINAZIONE - ORIGINALE  

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO che con deliberazioni dell’Assemblea dei Sindaci nn.: 

 

- 1 del 25.01.2023, esecutiva, è stata approvata la “Proposta di Bilancio Preventivo 

2023/2025 del Consorzio Valle del Tevere”; 

 

- 10 del 25.01.2023, esecutiva, con la quale è stato adottato il “Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (PIAO) 2023/2025”; 

 

- 35 del 28.06.2023, esecutiva, con la quale sono state modificate le ”declaratorie delle Aree 

e dei Profili Professionali”; 

 

VISTA, inoltre, la Deliberazione n. 5 del 23.02.2022 avente ad oggetto: “Adozione Piano 

triennale della prevenzione della corruzione e della Trasparenza 2022/2024; 

 

VISTA la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 44 del 27.09.2023, esecutiva, con la quale è 

stato conferito l’incarico al Direttore di reperire Risorse Umane, coerentemente con il PIAO 2023-

2025, tramite l’indizione di un Avviso Pubblico per l’assunzione di Funzionari Assistenti Sociali 

del Consorzio Valle del Tevere – Distretto Sociosanitario RM 4.4;  

 

VISTA la determinazione dirigenziale n. 42 del 18.01.2024 con la quale è stato approvato il Bando 

relativo al “Concorso pubblico per esami, per la copertura di n. 6 posti nell’Area dei “Funzionari 

ed elevata qualificazione” a tempo pieno e indeterminato, con profilo professionale “Funzionario 

Assistente Sociale”; 

  

VISTA la determinazione dirigenziale n. 44 del 18.01.2024 avente ad oggetto: “Recrytera Digital 

Recruiting. Approvazione offerta economica per la fornitura di supporto e gestione procedura 

concorsuale per Concorso Pubblico per esami, per la copertura di n. 6 posti a tempo pieno e 

indeterminato di “Funzionario Assistente Sociale”, in attesa di approvazione del Bilancio per 

l’assunzione dell’impegno di spesa;   

 

VISTA la determinazione dirigenziale n. 75 del 31.01.2024 avente ad oggetto: “Recrytera Digital 

Recruiting. Approvazione offerta economica per la fornitura di supporto e gestione procedura 

concorsuale per Concorso Pubblico per esami, per la copertura di n. 6 posti a tempo pieno e 

indeterminato di “Funzionario Assistente Sociale”. Assunzione impegno di spesa”;   

 

N. 211 OGGETTO: CONCORSO  PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA 

DI N. 6 POSTI NELL'AREA  DEI  'FUNZIONARI  ED  ELEVATA  

QUALIFICAZIONE' A TEMPO  PIENO  ED INDETERMINATO CON 

PROFILO PROFESSIONALE DI 'FUNZIONARIO  ASSISTENTE  SOCIALE'.  

NOMINA N. 2 COMMISSARI ESPERTI PSICOLOGI PER LA PROVA 

ORALE.       

Data: 21.03.2024  



 

Piazza S. Lorenzo, 8 - 00060 Formello (RM) • c/o Comune di Formello 

0690194606-607 

presidente@consorziovalledeltevere.it • direttore@consorziovalledeltevere.it • ufficiodipiano@consorziovalledeltevere.it 
info@pec.consorziovalledeltevere.it 

Pagina 2 di 3 

VISTA la determinazione dirigenziale n. 136 del 19.02.2024 avente ad oggetto: “Concorso 

pubblico per esami, per la copertura di n. 6 posti nell’Area dei “Funzionari ed elevata 

qualificazione” a tempo pieno e indeterminato, con profilo professionale “Funzionario Assistente 

Sociale”. Nomina della COMMISSIONE ESAMINATRICE ed assunzione del relativo impegno 

di spesa”; 

 

VISTA la determinazione n. 137 del 20.02.2024 avente ad oggetto: “Concorso pubblico per esami, 

per la copertura di n. 6 posti nell’Area dei “Funzionari ed elevata qualificazione” a tempo pieno 

e indeterminato, con profilo professionale “Funzionario Assistente Sociale”. Ammissione dei 

candidati con riserva”; 

 

CONSIDERATO che alla prova scritta del 7.03.2024 del Concorso sopracitato si sono presentati 

n. 197 candidati; 

 

CHE sono stati ammessi alla prova orale n. 196 candidati; 

 

VISTA la determinazione dirigenziale n. 187 avente ad oggetto: “Recrytera Digital Recruiting. 

Concorso Pubblico per esami, per la copertura di n. 6 posti a tempo pieno e indeterminato di 

“Funzionario Assistente Sociale”. Approvazione offerta economica per il Servizio di Valutazione 

delle competenze durante la prova orale – Concorsi Smart”;   

 

CONSIDERATO CHE l’art. 10, comma 4 del “Bando di Concorso pubblico per esami per la 

copertura di n. 6 posti nell’Area dei “Funzionari ed elevata Qualificazione” a tempo pieno e 

indeterminato, con profilo professionale “Funzionario Assistente Sociale”, recita: 

 

- “La Commissione potrà essere inoltre integrata da specialisti in psicologia del lavoro e 

Risorse Umane”; 

 

RITENUTO di dover integrare la Commissione esaminatrice, già nominata precedentemente, con 

figure professionali esperte mirate ad accertare le capacità comportamentali, incluse quelle 

relazionali, e delle attitudini coerenti con il profilo professionale - competenze 

attitudinali/trasversali; 

 

CONSIDERATO CHE la Soc. Recrytera Digital Recruiting ha proposto quali commissari esperti 

la Dott.ssa Lorenza Vernamonte (per le seguenti giornate: 26, 27, 28 marzo, 4 e 5 aprile 2024) e 

la Dott.ssa Flavia Zampa (per le seguenti giornate: 29 marzo, 2 e 3 aprile 2024);  

 

CHE dai curricula presentati dalle professioniste emerge una spiccata preparazione nel settore e 

quindi giudicate totalmente idonee a ricoprire detto incarico;   

 

VISTI: 

il D.P.R. n. 487/1994; 

il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

il D. Lgs. n. 165/2001; 

la L. n. 183/2011; 

la L. n. 190/2012: 

il D. Lgs. n. 33/2013; 



 

Piazza S. Lorenzo, 8 - 00060 Formello (RM) • c/o Comune di Formello 

0690194606-607 

presidente@consorziovalledeltevere.it • direttore@consorziovalledeltevere.it • ufficiodipiano@consorziovalledeltevere.it 
info@pec.consorziovalledeltevere.it 

Pagina 3 di 3 

il D. Lgs. n. 75/2017; 

 

ATTESTATA la propria competenza ai sensi del D. Lgs. 267/2000; 

 

VISTO il disposto dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 in ordine al quale il Direttore 

attesta la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

per le motivazioni di cui in premessa indicate e qui integralmente richiamate, 

 

1. DI NOMINARE, ad integrazione della Commissione esaminatrice già individuata con 

determinazione dirigenziale n. 136 del 19.02.2024, la Dott.ssa Lorenza Vernamonte (per le 

seguenti giornate: 26, 27, 28 marzo, 4 e 5 aprile 2024)  e la Dott.ssa Flavia Zampa (per le 

seguenti giornate: 29 marzo, 2 e 3 aprile 2024), quali figure professionali esperte finalizzate 

ad accertare le capacità comportamentali, incluse quelle relazionali, e delle attitudini coerenti 

e le competenze attitudinali/trasversali per il “Concorso pubblico per esami per la copertura 

di n. 6 posti nell’Area dei “Funzionari ed elevata Qualificazione” a tempo pieno e 

indeterminato, con profilo professionale “Funzionario Assistente Sociale”;  

 

2. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul portale Unico del 

Reclutamento inPA, ai sensi dell’art. 35-ter, comma 4 del D. Lgs. 165/2001, nonché 

pubblicazione all’Albo on line, Amministrazione Trasparente e Sito Comunale; 

 

3. DI PORRE IN ESSERE tutti gli adempimenti connessi e consequenziali all’adozione del 

presente provvedimento in tema di trasparenza del D. Lgs. 33/2013; 

 

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile; 

 

 

5. DI DARE ATTO, inoltre, che il controllo preventivo della regolarità amministrativa di cui 

all’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 è esercitato attraverso la sottoscrizione della presente 

determinazione ed inoltre, il presente provvedimento non comporta ulteriori riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente.     

 

 

IL DIRETTORE 

f.to Dott. Federico Conte 

 

 

 

 

La   presente determinazione viene pubblicata sul sito istituzionale del Consorzio Valle del Tevere. 


